
Protokół Nr   3 .2023 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Górzyca                                             

w dniu 20 marca 2023 r. o godz. 13
30

, 

zwołanego na wniosek Przewodniczących Komisji. 

 

Przewodniczący posiedzenia Krzysztof Bańka otworzył wspólne posiedzenie 

komisji stałych rady. Powitał wszystkich uczestników posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu udział wzięły niżej 

wymienione komisje:  

  

1) Komisja Rewizyjna (obecnych 4 członków na skład osobowy 4); 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (obecnych 2 na skład osobowy 2)  

3) Komisja Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej (obecnych         

4 członków na  skład osobowy 4 – nieobecna radna Stanisława Urban i radna 

Maria Palmowska); 

4)  Komisja Sfery Socjalnej (obecnych 4 członków na skład osobowy 4). 

  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że ogółem obecnych jest 14 radnych – 

lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący posiedzenia spytał czy radni zgłaszają propozycje do porządku 

posiedzenia komisji. 

 

Nie zgłoszono żadnych propozycji z porządku obrad posiedzenia Komisji. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim skargi Wojewody 

Lubuskiego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 17 lutego 2023 roku, w 

sprawie: IB-I.0552.1.2023.JRaj na Uchwałę nr XXXVIII.207.2022 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 

Radówek – Laski Lubuskie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 

Rozwoju Gminy Górzyca na lata 2024-2030 oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy na 2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 



działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Górzyca na rok 2023”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na 

okres 30 lat w drodze przetargu część nieruchomości położonej w obrębie 

Górzyca stanowiącej własność Gminy Górzyca. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca 

na 2023 r. Nr XLIV.244.2022 z dnia 30 grudnia 2023 r. 

8. Sprawozdanie roczne Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy z wykonania 

planu finansowego jednostki za 2022 rok. 

9. Sprawozdanie roczne Gminnego Ośrodka Kultury z wykonania planu 

finansowego jednostki za rok 2022, w tym, z działalności Gminnego 

Centrum Informacji i świetlic wiejskich w 2022. 

10. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górzyca za rok 2022. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

 

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1 
Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego   w Gorzowie Wielkopolskim skargi Wojewody Lubuskiego 

w Gorzowie Wielkopolskim  z dnia 17 lutego 2023 roku, w sprawie: IB-

I.0552.1.2023.JRaj na Uchwałę nr XXXVIII.207.2022 Rady Gminy Górzyca z 

dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Radówek – Laski Lubuskie. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sławomir Czapłon gł. Specjalista ds. 

budownictwa, inwestycji i gospodarki przestrzennej. 

Dyskusja. 

 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym,  

pozytywna: na obecnych 2 członków ze składu komisji - 2 głosy „za”. 

 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju 

Gminy Górzyca na lata 2024-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

 



Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Zespołu ds. Funduszy UE 

Agnieszka Pilarska. 

 

Brak dyskusji. 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy na 2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Zespołu ds. Funduszy UE 

Agnieszka Pilarska. 

 

Radna Janina Bryl zapytała czy w kolejnych latach możliwe jest przywrócenie 

funduszu sołeckiego? 

Wójt odpowiedział, że jeżeli sytuacja gminy się poprawi i budżet pozwoli nam 

na wprowadzenie tego zadania to tak. 

  

Brak dalszej dyskusji. 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Insp. Ds. ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej Gabriela Bajsarowicz. 

 

Radny  Krzysztof Krupa zapytał ile na terenie gminy Górzyca działa firm w tym 

zakresie. 

Pani Bajsarowicz odpowiedziała, że 4. 

 

Brak dalszej dyskusji. 

 



Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Górzyca na rok 2023”. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Podinsp. Ds. gospodarki wodno-

kanalizacyjnej i spraw komunalnych Gabriela Sołtysik Zakładu Gospodarki 

Komunalnej. 

Dyskusja. 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 

30 lat  w drodze przetargu część nieruchomości położonej w obrębie Górzyca 

stanowiącej własność Gminy Górzyca. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Referatu Rozwoju 

Gospodarczego Agnieszka Nerko. 

Brak dyskusji. 

 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2023 r. Nr XLIV.244.2022 z dnia 30 grudnia 2023 r. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska.  

 

Radny Ryszard Dębiński zapytał co spowodowało obniżenie subwencji 

oświatowej? 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że subwencja oświatowa wyliczana jest na 

podstawie rzeczywistej liczby uczniów. 

 

Brak dalszej dyskusji. 



 

Opinia Komisji Rozwoju gospodarczego i gospodarki komunalnej                         

w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na obecnych 4 członków ze składu 

komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie roczne Gminnej Biblioteki Publicznej w Górzycy z wykonania 

planu finansowego jednostki za 2022 rok. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

Alicja Kucharska. 

 

Radny Ryszard Dębiński zapytał czy w ostatnim roku obserwuje się spadek czy 

wzrost liczby czytelników? 

Pani Kucharczyk odpowiedziała, że spadek. 

 

Brak dalszej dyskusji. 

 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na 

obecnych 4 członków ze składu komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 9 

Sprawozdanie roczne Gminnego Ośrodka Kultury z wykonania planu 

finansowego jednostki za rok 2022, w tym, z działalności Gminnego Centrum 

Informacji i świetlic wiejskich w 2022. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

Małgorzata Gniewczyńska. 

 

Brak dyskusji. 

 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na 

obecnych 4 członków ze składu komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 10 

Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Górzyca za rok 2022. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Przewodnicząca komisji Maria 

Hołubowicz. 

 

Brak dyskusji. 



 

Opinia Komisji Sfery Socjalnej w głosowaniu jawnym,  pozytywna: na 

obecnych 4 członków ze składu komisji - 4 głosy „za”. 

 

Ad. 11 

Wolne wnioski i informacje. 

Nie zgłoszono wniosków 

 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematów i brak dalszej dyskusji Przewodniczący 

posiedzenia zakończył wspólne posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy 

Górzyca. Godz. 16
15

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.    Przewodniczący posiedzenia 

         (-)Krzysztof Bańka 

 
 


